件名：学校法人学文館 上武大学との連携協力に関
する協定締結式について

１ 趣 旨 渋川市では、学校法人学文館 上武大学と、人的交流及び知的・物
的資源の相互活用その他連携協力を推進することにより、それぞれの
活動の充実を図るとともに、地域社会の発展と人材育成に寄与するこ
とを目的に、連携協力に関する協定を締結します。

２ 概 要 学校法人学文館 上武大学との連携協力に関する協定締結式
（１） 日時

平成２８年１０月２６日（水） 午後３時３０分から
（２） 場所

市役所本庁舎２階 第２応接会議室
（３） 出席者（予定）

渋川市：市長、副市長、教育長、総務部長、企画部長、
保健福祉部長、商工観光部長、教育部長 等

上武大学：理事長、事務局長、企画広報部長 等
（４） 締結式次第
ア 開会
イ 出席者紹介
ウ 協定締結（協定書朗読、協定書署名、記念撮影）
エ あいさつ
オ 閉会

３ 連携事項 （１） 教育・文化の振興に関すること。
（２） 健康・福祉の充実に関すること。
（３） スポーツ振興に関すること。
（４） 産業振興に関すること。
（５） シティプロモーション、観光振興に関すること。
（６） 国際交流の推進に関すること。
（７） 前各号に掲げるもののほか、目的を達成するため必要な

事項に関すること。

４ そ の 他 （１） 連携協定締結の経過
昨年度、県企画部新エネルギー推進課から募集のありまし

た「地域・大学連携モデル事業」に、本市の中央公民館が応
募し、研究者として上武大学の准教授が選ばれたことをきっ
かけに、本協定締結に向けた協議を開始し、１０月１７日に
は、上武大学アリーナや野球場等の施設を視察しました。
なお、本市では、昨年度、学校法人群馬パース学園と「渋

川市渋川総合病院跡地利用事業協定」を締結しましたが、学
校との包括的な連携協定の締結は初めてとなります。

（２） 上武大学と連携協定を締結している県内他市町村
伊勢崎市（H27.2.6締結 、玉村町（H28.1.5締結 、富岡市） ）

（H28.8.25締結）